Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Valor Original do Contrato 3.479.739,20
Nº do Aditivo 4
Objeto do aditivo PRORROGAR POR MAIS 12 MESES O CONTRATO ADMINISTRATIVO, COM A 
MANUTENÇÃO DO VALOR ANUAL DO CONTRATO DE R$ 4.349.674,00 (QUATRO MILHÕES E 
TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS), NOS 
TERMOS DO INCISO II, DO ARTIGO 57, DA LEI Nº 8.666, DE 1993.
Valor do aditivo 4.349.674,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.3390.39.600.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 31/1/2023 A 1/2/2027
Data da assinatura do aditivo 15/1/2026

[...]

termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento para escolhido e o objeto em favor da empresa: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, 
 inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 21.595.464/0001-68, vencedora do item 01, com valor total de R$ 
229.444,90(duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos),para 
aquisição do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas 
alterações, em consequência, fi ca convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do 
Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: UNI HOSPITALAR LTDA,inscrita no 
CNPJ-MF sob o nº. 07.484.373/0001-24, com valor total de R$694.867,26 (Seiscentos e noventa e quatro 
mil,oitocentos e sessenta e sete reais, vinte e seis centavos)para aquisição do objeto em referência, 
com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi ca 
convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

Valor Original do Contrato 5.403.540,00
Nº do Aditivo 2
Objeto do aditivo ACRESCER O PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 11,71% OU SEJA, O 
VALOR DE R$ 632.784,00 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MILSETECENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DO CONTRATODE R$ 6.390.895,00 (SEIS MILHÕES 
TREZENTOS E NOVENTA MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS), NOS TERMOS 
DOARTIGO 57, INCISO II, DA LEI Nº 8.666, DE 1993.
Valor do aditivo 632.784,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.4490.52.601.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 11/10/2024 A 13/10/2026
Data da assinatura do aditivo 23/12/2025

[...]

do Pregão Eletrônico nº 013/2025 da Secretaria de Estado da Administração - SEAD e ADJUDICA à 
empresa R DOS SANTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 50.432.500/0001-70,o fornecimento de 600 
(seiscentos) garrafões retornáveiscom 20 (vinte) litros de água mineral, no valor total de R$ 3.510,00 
(três mil, quinhentos e dez reais).

João Pessoa-PB,16 dejaneirode 2026.
GILMAR MARTINS DE CARVALHO SANTIAGO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEPLAG

Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Gestão

LICITAÇÃO

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba